
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 153/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  22. listopadu 2023 

 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
Vážená paní Š ,  
 
Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt obdržel dne 17. listopadu 2023 Vaši žádost 
podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou jste na soud obrátila a požádala o poskytnutí rozhodnutí, která se 
týkají uznání viny právnické osoby, zproštění obžaloby/návrhu na potrestání dle § 226 písm. c) tr. 
řádu a zastavení trestního stíhání právnické osoby, a to vše v letech 2020 – 2023.  

Úvodem Vám Okresní soud v Kutné Hoře sděluje, že od roku 2006 využívá pro evidenci 
jednotlivých sporů (věcí) informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního 
systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 
Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 
spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001 – Org, kterou se vydává 
vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, 
které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží 
pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny 
vyhledávání dohledat a poskytnout.  

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt dohledával informace pro účely Vaší žádosti 
prostřednictvím veřejně přístupného webového portálu www.justice.cz. 

V záložce e-služby a infoservis  statistiky  statistické údaje z justice  výkazy soudů a státních 
zastupitelství použil povinný subjekt pro Vámi požadovaná období výkaz V(MS) – 101 výkaz o 
pohybu trestní agendy u okresních soudů. Z řádku č. 28 získal informace k dotazu týkajícího se 
rozsudků, kterými byla právnická osoba uznána vinnou. V řádku č. 43 jsou evidovány informace 
o řízeních, ve kterých bylo rozhodnuto o zproštění obžaloby/návrhu na potrestání právnické 
osoby a v neposlední řadě čerpal informace z řádku č. 42, který eviduje informace o počtu řízení, 
ve kterých bylo rozhodnuto o zastavení trestního stíhání právnické osoby. 

Ve své žádosti jste se domáhala poskytnutí všech rozsudků soudu z let 2020-2023, jimiž byla 
uznána vinnou alespoň 1 právnická osoba. K tomuto požadavku Vám sděluji, že pro uvedené 
období soud eviduje jedno pravomocné rozhodnutí, a to rozsudek ze dne 29. 9. 2021 č. j. 6 T 
37/2021-705 v právní moci dne 3. 2. 2022 ve znění usnesení Krajského soudu v Praze ze dne 3. 
2. 2022, č. j. 11 To 21/2022-751 – obžalovaný Z a Autoškola, v právní moci dne 27. 11. 2021 – 
obžalovaný R. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz
http://www.justice.cz/


26 Si 153/2023 

2 

Dále jste se ve své žádosti domáhala rozsudků soudu z let 2020-2023, jimiž bylo rozhodnuto o 
zproštění právnické osoby obžaloby/návrhu na potrestání podle § 226 písm. c) tr. řádu (nebylo 
prokázáno, že skutek spáchala obžalovaná právnická osoba). Povinný subjekt žádné takové 
rozhodnutí pro uvedené období neeviduje (řádek č. 43 výkazu V(MS) – 101 výkaz o pohybu 
trestní agendy u okresních soudů).  

Současně jste požádala o poskytnutí všech usnesení soudu z let 2020-2023, jimiž bylo rozhodnuto 
o zastavení trestního stíhání právnické osoby. Povinný subjekt pro uvedené období neeviduje 
žádné řízení, ve kterém by bylo rozhodnuto o zastavení trestního stíhání právnické osoby (řádek 
č. 42 výkazu V (MS) – 101 výkaz o pohybu trestní agendy u okresních soudů). 

Závěrem jste požádala o poskytnutí všech rozhodnutí nadřízeného soudu, jimiž byly vyřízeny 
opravné prostředky proti výše specifikovaným rozhodnutím. Rozhodnutí nadřízeného soudu ve 
věci vedené zdejším soudem pod sp. zn. 6 T 37/2021, ve které soud rozhodl o uznání viny 
právnické osoby, Vám zasíláme ve spojení s rozsudkem ze dne 29. 9. 2021 č. j. 6 T 37/2021-705. 

 

S pozdravem  

 

 

Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné  Hoře  

 
 
 
Příloha: 
 
Rozsudek OS Kutná Hora ze dne 29. 9. 2021 č.j. 6 T 37/2021-705 
Usnesení KS v Praze ze dne 3. 2. 2022 č.j. 11 To 21/2022-751 
 
 
 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 

 
 
  
 




